
Година LX
Број 43/2024

Бачка Паланка
18. децембар 2024. године

О П Ш Т И Н Е  Б А Ч К А  П А Л А Н К А
SLU@BENI LIST

299

На основу члана 38. став 5. Закона 
о удружењима („Службени гласник Репу-
блике Србије“, број 51/2009 и 99/2011 - 
др.закон и 44/2018-др.закон), члана 46. 
Закона о локалној самоуправи  („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
129/2007, 83/2014- др. закон и 101/2016- 
др. закон,47/2018 и 111/2021-др.закон), 
Уредбе о средствима за подстицање про-
грама или недостајућег дела средстава за 
финансирање програма од јавног инте-
реса која реализују удружења („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
16/2018),члана 64. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 19. седници, одржаној дана 12. 
децембра 2024. године, доноси

ПРАВИЛНИК 
о начину суфинансирања пројеката 

удружења грађана

Члан 1.

Овим Правилником одређују се 
услови, начин, области, критеријуми и 
поступак суфинансирања пројеката удру-
жења грађана(у даљем тексту: удружења) 

изузев пројеката из области културе,  
средствима из буџета Општине Бачка 
Паланка.

Члан 2.

Право  учешћа  у  расподели  
средстава  из  буџета  Општине  Бачка  
Паланка имају: 

1.	 Удружења која су регистрована 
на територији Општине Бачка 
Паланка више од две године од 
расписивања конкурса;

2.	 Удружења која су регистрована 
мање од две године од распи-
сивања конкурса, под условом 
да су партнери на пројекту са 
удружењима која испуњавају 
услове из тачке 1.;

3.	 Међуопштинска удружења, 
уколико је Општина Бачка 
Паланка партнер удружењу и 
међуопштинска удружења која 
имају огранак на територији 
Општине Бачка Паланка.

Пројектне aктивности морају се 
реализовати на територији Општине 
Бачка Паланка до краја буџетске године 
у којој су средства за суфинансирање 
пројеката додељена удружењима.

Члан 3.

По овом Правилнику Општина 
Бачка Паланка узима учешће у суфи-
нансирању максимално 70 % од вред-



1742 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

ности пројекта, а средства за суфинан-
сирање опредељују се Одлуком о буџету 
Општине Бачка Паланка за сваку буџет-
ску годину.

О избору пројеката одлучује 
Комисија за оцену пројеката удружења 
грађана (у даљем тексту: Комисија).

Председник Општине Бачка 
Паланка Решењем образује Коми-
сију. Решењем о образовању и имено-
вању уређује се састав,број чланова 
Комисије,задаци и друга питања значајна 
за рад Комисије.

У Комисију могу бити именована 
и лица представници стручне јавно-
сти, уколико имају најмање три године 
искуства у области за коју је расписан 
конкурс. У случају потребе за имено-
вањем представника стручне јавности 
у Комисију, председник Општине Бачка 
Паланка расписаће јавни позив за доста-
вљање предлога за чланове Комисије са 
биографијом. Предложена лица не смеју 
бити у сукобу интереса у складу са пра-
вилима о борби против корупције.

Члан 4.

Чланови Комисије дужни су да 
потпишу изјаву да немају приватни инте-
рес у вези са радом и одлучивањем Коми-
сије, односно спровођењем конкурса 
(изјава о непостојању сукоба интереса).

Именовано лице не може преду-
зимати радње у својству члана Комисије 
пре него што потпише изјаву из става 1. 
овог члана.

У случају сазнања да се налази у 
сукобу интереса, члан Комисије је дужан 
да о томе одмах обавести остале чланове 
Комисије и да се изузме из даљег рада 
Комисије. О решавању сукоба интереса 
одлучује председник Општине Бачка 
Паланка у сваком случају посебно, а 
када утврди сукоб интереса, предложиће 

именовање у Комисију новог члана као 
замену.

	Сукоб интереса постоји ако члан 
Комисије или чланови његове породице 
(брачни или ванбрачни друг, дете или 
родитељ), запослени или члан органа 
удружења које учествује на конкурсу или 
било ког другог удружења повезаног на 
било који начин са тим удружењем, или 
у односу на та удружења има било који 
материјални или нематеријални интерес, 
супротан јавном интересу и то у случаје-
вима породичне повезаности, економ-
ских интереса или другог заједничког 
интереса.

Члан 5.

Једно удружење може учествовати 
са само једним предлогом пројекта на 
једном конкурсу. Минимални износ сред-
става који се додељује по једној пријави 
је 30.000,00 динара, а максимални не сме 
износити више од 200.000,00 динара.

Подносилац пријаве је у обавези 
да обезбеди 30% учешћа од одобрених 
средстава за предложени пројекат.

Члан 6.

Средства намењена удружењима 
из члана 2. овог Правилника морају 
обухватати активности које доприносе 
развоју локалне заједнице.

Области за доделу сред-
става за суфинансирањепројеката су: 
туризам,екологија и заштита животне 
средине, социо-хуманитарне делатности, 
наука, предузетништво, образовање, 
заштита потрошача итд.

Предлог пројекта мора бити у 
складу са активностима које се односе на 
јачање сарадње између владиног, цивил-
ног и бизнис сектора.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1743  

Члан 7.

Суфинансирање пројеката удру-
жења из члана 2. овог Правилника врши 
се на основу јавног конкурса (у даљем 
тексту: конкурс) који расписује и спро-
води Комисија и оглашава се на оглас-
ној табли,званичној интернет страници 
Општине Бачка Паланка и порталу 
Е-управа.

Конкурс се може расписати нај-
више два пута у току календарске године.

Годишњи план расписивања  
конкурса надлежни орган објављује 
најкасније до 31.јануара на огласној 
табли,званичној интернет страници 
Општине Бачка Паланка и доставља 
Министарству за људска и мањинска 
права и друштвени дијалог.

Комисија по службеној дужности 
утврђује да ли је удружење уписано у 
регистар надлежног органа и да ли се 
према статутарним одредбама циљеви 
удружења остварују у области у којој се 
пројекат реализује.

Члан 8.

Текст конкурса садржи:

1.	 опште услове конкурса,

2.	 начин подношења пријава,

3.	 одлучивање по пријавама,

4.	 трајање конкурса

Ближа упуства за подносиоце 
предлога пројеката о условима за подно-
шење пријава и критеријумима за доделу 
средстава за суфинансирање пројеката за 
област за коју се расписује конкурс, као 
и извод из овог Правилника издаваће се 
и објављивати као прилог уз текст кон-
курса.

Конкурс за доделу и коришћење 
средстава објављује се на огласној 
табли,званичној интернет страници 

Општине Бачка Паланка и порталу 
Е-управа.

Члан 9.

За учешће на конкурсу неопходно 
је доставити:

-- један штампани оригинал 
пријавног обрасца на конкурс, 
који је потписан и оверен печа-
том удружења (на местима која 
су за то предвиђена)-пријавни 
образац се може преузети на 
интернет страници Општине 
Бачка Паланка;

-- један штампани оригинал об-
расца листа чланова удружења, 
који је потписан и оверен печа-
том удружења (на местима која 
су за то предвиђена)- образац 
се може преузети на интернет 
страници Општине Бачка Па-
ланка;

-- детаљан опис проје-
кта-опис,методе и начин 
реализације,план и врсте 
активности,корисници обух-
ваћени пројектом и друго, који 
је потписан и оверен печа-
том удружења које је носилац 
предлога пројекта (приложи-
ти опис најмање на 2 страни-
це, уз детаљан опис могуће је 
приложити публикације, дру-
ги штампани материјал, као и 
аудио,видео,дигитални и дру-
ги материјал о пројекту или 
подносиоцу)-образац се може 
преузети на интернет страници 
Општине Бачка Паланка;

--  годишњни план рада и финан-
сијски план у буџетској годи-
ни у којој се додељују сред-
ства по расписаном конкурсу, 
који је потписан и оверен пе-
чатом удружења које је носи-



1744 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

лац предлога пројекта (кратак 
историјат удружења,област 
деловања,преглед важних ак-
тивности које су реализоване 
током претходне године,план 
рада за текућу годину)-образац 
се може преузети на интернет 
страници Општине Бачка Па-
ланка.

Обрасце треба попунити јасно и 
прецизно, како би пријава могла да се 
процени на најбољи могући начин. 

Уколико се пројекат реализује у 
партнерству са другим удружењем, нео-
пходно је доставити доказ о сарадњи са 
истим (протокол, споразум и слично).

За удружења која су међуопштин-
ска удружења,уколико је Општина Бачка 
Паланка партнер удружењу, треба доста-
вити доказ да је удружење формирано као 
међуопштинско (меморандум, одлука, 
уговор).

Пријава са конкурсном документа-
цијом која је написана руком или писаћом 
машином неће се сматрати важећом. 

Комплетна конкурсна докумен-
тација се доставља у једној запечаћеној 
пошиљци и може се доставити на писар-
ницу Општинске управе Општине Бачка  
Паланка или поштом на доле назначену 
адресу: 

Општина Бачка Паланка 

Одељење за друштвене делат-
ности 

Комисија за оцену пројеката удру-
жења грађана

Краља Петра Првог број 16 

21400 Бачка Паланка 

Предња страна коверте мора садр-
жати следеће податке: 

ПРИЈАВА НА КОНКУРС 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 
УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА

Име подносиоца пријаве, адреса 
подносиоца пријаве, назив пројекта.

Члан 10.

Рок за подношење пријава на кон-
курс не може бити краћи од 15 дана. 

Благовременом доставом сматра 
се препоручена пошиљка предата пошти 
најкасније до истека последњег дана 
утврђеног рока (печат поште), без обзира 
на датум приспећа.

Члан 11.

Пријаве за доделу средстава Коми-
сија оцењује према мерилима и крите-
ријумима  прописаним овим Правилни-
ком.

Сви пројекти које су подноси-
оци пријава предали ће бити оцењени у 
складу са  следећим мерилима и крите-
ријумима:

МЕРИЛА

Административна провера

Сви пројекти који буду послати у 
предвиђеном року биће укључени у про-
цес  административне провере докумен-
тације.

Административна провера састоји 
се из два дела:

1.	 провера да ли је пријава ком-
плетна, односно да ли је подне-
та целокупна документација у 
складу са листом за проверу и 
да ли је документација поднета 
у траженој форми;

2.	 провера да ли подноси-
лац пријаве, партнери и 
пројекат(предложене активнос-
ти) задовољавају циљеве по-
стављене у Правилнику, да ли 



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1745  

је максимално тражени износ у 
складу са правилима конкурса.

Техничко-финансијска провера  
Техничко-финансијска провера 

представља процену квалитета предлога 
пројекта и предлога буџета. 

Процена ће бити спроведена у 
складу са критеријумима из овог Пра-
вилника, на начин који следи:

КРИТЕРИЈУМИ 

1.	 Релевантност - квалитет проје-
кта

- Колико квалитет пројектне идеје допри-
носи реализацији предмета конкурса, по-
бољшању квалитета живота грађана и 
целовитом решавању одређеног питања?

Максимално 10 бодова

-  Колико су јасно дефинисане и стратеш-
ки одабране циљне групе, колики је број 
директних корисника?

Максимално 10 бодова

-  Да ли су опис проблема, предуслови 
реализације и релевантни ризици јасно 
дефинисани?

Максимално 10 бодова

2.	 Методологија

-   Да ли су активности које су планира-
не у пројекту одговарајуће, усклађене са 
циљевима и очекиваним резултатима?

Максимално 10 бодова

-   Да ли су планирани резултати реални?

Максимално 10 бодова

-  Да ли је план реализације пројекта до-
бро разрађен и изводљив?

Максимално 10 бодова

3.	 Одрживост пројекта

-  Да ли ће активности предвиђене пројек-
том имати конкретан утицај на циљне 
групе? 

Максимално 10 бодова 

 - Да ли су очекивани резултати пројекта 
одрживи?

Максимално 10 бодова

4.	 Буџет и рационалност 
трошкова

-  Да ли је предложени трошак неопходан 
за имплементацију пројекта?

Максимално 10 бодова

- Да ли је однос између процењених 
трошкова и очекиваних резултата задо-
вољавајући?

Максимално 10 бодова

Члан 12.

Сваком предлогу пројекта Коми-
сија ће доделити одређен број бодова, на 
основу  кога ће бити сачињена бодовна 
ранг листа.

Сваки члан Комисије је у обавези 
да појединачно оцени све пристигле 
предлоге пројекта.

Пријаве које имају мање од 50% 
бодова, сходно предвиђеним критерију-
мима за доделу средстава, неће бити 
подржане.

Члан 13.

Комисија неће разматрати и бодо-
вати следеће пријаве:

•	 ако је пријава послата након 
крајњег рока (неблаговремена); 

•	 ако пријава није била комплетна 
или није била у складу са наведе-
ним административним условима; 

•	 ако подносилац пријаве не ис-
пуњава критеријуме везане за ста-
тус подносиоца пријаве;

•	 ако предлог пројекта неиспуњава 
формалне критеријуме (нпр. ак-
тивности  предложене пројектом 
нису у оквиру предмета конкурса, 



1746 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

затражена средства су већа  од  до-
звољеног максимума, итд.); 

•	 ако подносилац пријаве није оп-
равдао или наменски утрошио 
средства добијена из буџета 
Општине Бачка Паланка по кон-
курсима за суфинансирање проје-
ката удружења грађана у буџетској 
години која претходи буџетској го-
дини у којој се додељују средства 
по расписаном конкурсу;

•	 ако подносилац пријаве није испу-
нио обавезе преузете из уговора са 
Општином Бачка Паланка по кон-
курсима за суфинансирање проје-
ката удружења грађана у буџетској 
години која претходи буџетској го-
дини у којој се додељују средства 
по расписаном конкурсу.

Члан 14.

По  завршетку конкурса и обраде 
пријава, Комисија у року од 60 дана од 
завршетка конкурса доноси ранг листу 
са бодовима пријављених пројеката и 
објављује је на огласној табли, званич-
ној интернет страници Општине Бачка 
Паланка и порталу Е-управа.

Учесници конкурса имају право 
увида у поднете пријаве и приложену 
документацију у року од 3 радна дана 
од  дана објављивања листе из става 
1.овог члана на огласној табли и званич-
ној интернет страници Општине Бачка 
Паланка.

На листу из става 1.овог члана 
учесници конкурса имају право жалбе 
у року од 8 дана од дана њеног обја-
вљивања на огласној табли и званич-
ној интернет страници Општине Бачка 
Паланка. Жалба се подноси Општинском 
већу Општине Бачка Паланка.

Одлуку по жалби Општинско веће 
Општине Бачка Паланка доноси у року 
од 15 дана од дана њеног пријема.

Одлуку о избору пројеката који се 
суфинансирају из буџета Општине Бачка 
Паланка председник општине доноси 
у року од 30 дана од дана истека рока 
за подношење жалбе и објављује је на 
огласној табли, званичној интернет стра-
ници Општине Бачка Паланка и порталу 
Е-управа.

Члан 15.

На основу Одлуке из члана 14. 
овог Правилника, председник Општине 
Бачка  Паланка закључује Уговор о суф-
инансирању пројекта средствима из 
буџета Општине Бачка Паланка.

Корисник средстава дужан је да 
пре склапања уговора Одељењу за друш-
твене деклатности Општинске управе 
Општине Бачка Паланка достави:

-- изјаву да средства за реализа-
цију одобреног програма нису 
на други начин већ обезбеђена, 
потписану и оверену печатом 
удружења;

-- изјаву о непостојању сукоба 
интереса, потписану и оверену 
печатом удружења.

Члан 16.

Уговор о суфинасирању проје-
кта из буџета Општине Бачка Паланка 
садржи:  

•	 ознаку уговорних страна; 

•	 назив и садржину пројекта; 

•	 укупну вредност пројекта; 

•	 износ средстава која се додељују 
из буџета Општине Бачка Паланка 
за реализацију пројекта; 

•	 период у коме се пројекат реали-
зује;  

•	 права и обавезе уговорних страна;  



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1747  

•	 услове за раскид уговора пре ис-
тека времена на који је закључен;

•	 права и обавезе уговорних страна 
у случају раскида уговора пре ис-
тека времена на који је закључен; 

•	 начин решавања спорова;

•	 одредбу да се средства користе ис-
кључиво за реализовање одобре-
ног пројекта и

•	 начин и поступак враћања сред-
става ако се утврди да удружење 
добијена средства не користи за 
реализовање одобреног пројекта.

Члан 17.

Одељење за финансије и  буџет 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка и  Комисија прате и надзиру 
наменско коришћење средстава непо-
средним увидом и на основу извештаја, 
обавештења и достављене  докумен-
тације, како у току реализације,  тако и 
након реализације пројекта. 

Праћење реализације програма 
обухвата:

1.	 Обавезу удружења да оба-
вештава Одељење за друш-
твене делатности Општинске 
управе Општине Бачка Палан-
ка и Комисију о реализацији 
програма,у роковима одређе-
ним уговором;

2.	 Мониторинг посете представ-
ника Комисије.

Под мониторинг посетом,у сми-
слу овог Правилника, сматра се:посета 
удружењу, одржавање састанака са овла-
шћеним представницима удружења, при-
суство одређеним догађајима и мани-
фестацијама или другим програмским 
активностима које удружење спроводи у 
склопу реализације програма.

Комисија израђује извештај о 
мониторинг посети у року од десет дана 
од дана спроведене посете.

Удружење односно реализатор 
програма је дужно да Комисији омо-
гући праћење реализације програма 
на тај начин што ће доставити тачно 
време,место и комплетну сатницу реали-
зације програма.

Удружења која су из буџета једи-
нице локалне самоуправе добила сред-
ства за реализацију пројекта од јавног 
интереса, чине доступним јавности 
извештај о свом раду и тај извештај дос-
тављају даваоцу средстава.

Члан 18.

	Надлежни орган израђује извештај 
о реализованој финансијској подршци 
пројектима удружења из буџетских сред-
става у претходној календарској години.
	 Извештај из става 1. Овог члана 
објављује се на огласној табли, на зва-
ничној интернет страници Општине Ба-
чка Паланка и на порталу Е-управа.

Члан 19.

Овај Правилник ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у „Служ-
беном  листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-100/2024
Дана: 12. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.



1748 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

300

На основу члана члана 46. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон) члана 64. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и 
члана 62. став 2. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  19. седници, 
одржаној дана 12. децембра 2024. године, 
доноси

Правилник
о стављању ван снаге Правилника 
о начину суфинансирања пројеката 

удружења грађана из области 
социо-хуманитарних делатности

Члан 1.

Ставља се ван снаге Правил-
ник о начину суфинансирања пројеката 
удружења грађана из области социо-
хуманитарних делатности („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“ ,број 
37/2021,41/2022,1/2023 и 18/2023).

Члан 2.

Овај Правилник објавити  у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у «Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка». 

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-98/2024
Дана: 12. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.

301

На основу члана члана 46. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 129/2007, 
83/2014- др. Закон, 101/2016- др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др.закон) члана 64. и 
члана 138.став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023) и 
члана 62. став 2. Пословника Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој  19. седници, 
одржаној дана 12. децембра 2024. године, 
доноси

Правилник
о стављању ван снаге Правилника 
о начину суфинансирања пројеката 

удружења грађана из области 
туризма, екологије и заштите 

животне средине

Члан 1.

Ставља се ван снаге: Правилник о 
начину суфинансирања пројеката удру-
жења грађана из области туризма, еколо-
гије и заштите животне средине („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“ ,број 
37/2021,41/2022, 1/2023 и 18/2023).



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1749  

Члан 2.

Овај Правилник објавити  у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу 
осмог дана од дана објављивања у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“. 

РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-40-99/2024
Дана: 12. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.

302

На основу члана 7. Правилника o 
поступку и начину решавања захтева за 
мирно решавање спора за накнаду штете 
настале услед уједа напуштених паса или 
мачака на територији Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, бр. 4/2024), члана 64. и 
члана 138. став 1. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 9/2019 и 15/2023)  
и члана 62. Пословника  Општинског 
већа Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 18. седници, одр-
жаној дана 05. децембра 2024. године, 
донело је следећи

З А К Љ У Ч А К 

Општинско веће је размотрило 
и дало сагласност на предлог Правоб-
ранилаштва општине Бачка Паланка, 
за закључење вансудског поравнања са 
лицима наведеним у Закључку  Коми-
сије за утврђивање постојања висине и 
накнаде штете услед уједа напуштених 
паса или мачака на територији општине 
Бачка Паланка  бр. III-119-47/2024-11-1 
од 18.11.2024. године.

Овај Закључак објавити у „Служ-
беном листу Општине Бачка Паланка“.

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-119-48/2024-3
Дана: 05. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

303

На основу члана 64. став 1. тачка 7. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023) а у вези са чланом 63. и 
64. Закона о јавним предузећима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, број 
15/2016 и 88/2019), и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 19. седници, одржаној дана 12. 
децембра 2024. године, донело је следећи



1750 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

З А К Љ У Ч А К 
	

Општинско веће је размотрило 
и прихватило Информацију о степену 
усклађености планираних и реализова-
них активности из Програма пословања 
јавних предузећа, друштава капитала и 
других облика организовања на које се 
примењује Закон о јавним предузећима 
а чији је оснивач Скупштина општине 
Бачка Паланка за период од 01.01.2024.-
30.09.2024. године, коју је израдило 
Одељење за привреду Општинске управе 
Општине Бачка Паланка бр. IV-03-3-
1/2024-123 дана 26. новембра 2024. 
године.

Закључак са Информацијом дос-
тавити Министарству привреде Репу-
блике Србије на даљу надлежност. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-401-39/2024
Дана: 12. децембра  2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.

304

На основу члана 11. став 2. Одлука 
о комуналним делатностима („Службени 
гласник Републике Србије“, број 15/2020 
и 32/2022), члана 64. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, 
број 9/2019 и 15/2023), члана 62. став 
1. Пословника о раду Општинског већа 
Општине Бачка Паланка („Службени 

лист Општине Бачка Паланка“, број 
24/2019), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 19. седници, одр-
жаној дана 12. децембра 2024. године, 
донело је следеће

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Програм комуналних радова 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину

I

Даје се сагласност на Програм 
комуналних радова Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка за 2025. годину, који је усвојио 
Надзорни одбор Јавног комуналног пре-
дузећа „Комуналпројект“ Бачка Паланка 
на  својој  51. седници, одржаној дана  
02. децембра 2024. године, одлуком под 
бројем 01-700/51-3-2024.

Програм комуналних радова 
Јавног комуналног предузећа „Комунал-
пројект“ Бачка Паланка за 2025. годину, 
чини саставни део овог решења.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу општине Бачка Паланка.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-159/2024
Дана: 12. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1751  

РЕКАПИТУЛАЦИЈА  ПО ПРОГРАМСКИМ АКТИВНОСТИМА

ПЛАНИРАНИХ СРЕДСТАВА ПРЕМА ПРОГРАМУ РАДА КОМУНАЛНИХ 

РАДОВА КОЈЕ ОБАВЉА ЈКП * КОМУНАЛПРОЈЕКТ * ЗА 2025.ГОДИНУ

A. ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ 

* Чишћење тротоара,коловоза,паркинга,затрављених површина

са утоварим и одвозом отпада до збирног места (1+2+4) 34.021.140,83

* Одржавање проходности пешачких стаза у зимском периоду (11) 1.851.590,97

* Пражњење и одвоз отпадног материјала из отпадних канти (12) 4.209.229,80

СВЕГА   *  A  *  : 40.081.961,60

ПДВ  10% 4.008.196,16

У К У П Н О   44.090.157,76

Б. УРЕЂЕЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗЕЛЕНИЛА 

* Одржавање зелених површина - кошење,без сакупљања и одвоза траве (3 )                   27.465.507,43

* Јесење грабљање травњака са сакупљање ,утоваром и одвозом лишћа  (5) 14.144.774,55

* Орезивање украсног шибља и дрвећа са утоваром и одвозом,окопавање,

заливање и одржавање жардињера и одржавање ружа током год.(6+7+8+9+10) 3.005.787,39

СВЕГА   *  Б  *  44.616.069,36

ПДВ 10% 4.461.606,94

У КУ П Н О : 49.077.676,30

В. ТРОШКОВИ НА ЦЕНТРАЛНОМ ГРОБЉУ У БАЧКОЈ ПАЛАНЦИ

* Одржавање централног и католичког гробља током године 9.265.901,37

(чишћење , сакупљање ,кошење ,зимска служба )

* Коришћење објекта *Капеле*-годишње 1.587.321,36

СВЕГА  * В *   10.853.222,73

ПДВ 10% 1.085.322,27

У К У П Н О: 11.938.545,00

Г. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

I Редовно одржавање атмосферске канализације 14.472.757,38

II Чишћење ободних канала за одводњавање са одржавањем косина 450.000,00

III Пумпање атмосферских вода преко ЦС *МОСТ* са обиласком 9.807.985,52



1752 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

СВЕГА   *  Г  *  24.732.742,90

ПДВ 10% 2.473.274,29

У К У П Н О : 27.206.017,19

 - 3  -

Д. УТРОШАК ВОДЕ - ЈАВНА ПОТРОШЊА

* Јавна потрошња воде на плажи * Тиквара *, *Дунав* ,

*Багер*, Блок Партизан, К.Петра I, Градско гробље и Б.Радичевића 264.960,00

* Редовно одржавање фонтана у граду Б.Паланка и 3 насељенa  места Општине 
Бачка Паланка 3.261.381,94

* Одржавање јавних еко чесми у насељеним местима Општине Бачка Паланка 
(8 објеката) по Уговору са Енвиротеч ДОО Кикинда 5.263.423,35

СВЕГА   *  Д  *  : 8.789.765,29

ПДВ 10% 878.976,53

У К У П Н О : 9.668.741,82

УКУПНА ВРЕДНОСТ РАДОВА: 129.073.761,89

ПДВ 10% 12.907.376,19

У К У П Н О : 141.981.138,07

НАПОМЕНА

Фактурисање ће се обављати сваких 15 дана за радове под тачкама „A“ , „Б“ и „В“, а једном 
месечно под тачкама „Г“и“Д“ по стварно извршеним радовима.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1753  

305

На основу члана 4. Закона о кому-
налним делатностима („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 88/2011, 
104/2016, 95/2018 и 94/2024), члана 64. 
и члана 138. став 1. Статута Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 и 
15/2023), члана 62. став 1. Пословника о 
раду Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 24/2019), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка на својој 
19. седници, одржаној дана 12. децембра 
2024. године, донело је следеће

Р Е Ш Е Њ Е
о давању сагласности на План 

рада прихватилишта за псе – азила 
Јавног комуналног предузећа 

„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину

I

Даје се сагласност на План рада 
прихватилишта за псе – азила Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2025. годину, који је 
усвојио Надзорни одбор Јавног комунал-
ног предузећа „Комуналпројект“ Бачка 
Паланка на својој  51. седници, одржаној 
дана 02. децембра 2024. године одлуком 
број  01-700/51-4-2024.

II

Ово Решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-352-158/2024
Дана:  12. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.

306

На основу члана 13. став 2. 
Одлуке о оснивању Установе „Центар за 
социјални рад Општине Бачка Паланка“-
Бачка Паланка услед одвајања („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, бр. 
9/2006, 14/2006, 11/2011 и 3/2012), члана   
64. став 1. тачка 9. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 62. став 1. 
Пословника Општинског већа Општине 
Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, бр. 24/2019), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка 
на својој 18. седници, одржаној дана  05. 
децембра  2024. године, донело је 

РЕШЕЊЕ
о давању сагласности на 

Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 

систематизацији послова у Центру 
за социјални рад Општине Бачка 

Паланка

I

Даје се сагласност на Правилник о 
изменама и допунама Правилника о орга-
низацији и систематизацији послова у 



1754 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

Центру за социјални рад Општине Бачка 
Паланка, који је донео директор установе 
„Центар за социјални рад Општине Бачка 
Паланка“, под бројем 551-14-2860/2024 
дана 18. новембра 2024. године.

II

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА
Број: III-110-13/2024
Дана: 05. децембра  2023. године
Бачка Паланка

Председник
Општинског већа,

Бранислав Шушница, с.р.

307

На основу члана 8. став 2. Закона 
о безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 41/09, 53/10,101/11, 32/13 - Одлука 
УС РС, 55/2014, 96/15 – други закон, 
9/16 – Одлука УС РС, 24/18, 41/18, 41/18 
– други закон, 87/18, 23/19, 128/2020 – 
други закон и 76/23), чл. 2. Правилника 
о раду тела за координацију послова 
безбедности саобраћаја на путевима 
(„Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 16/24), члана 11. став 1. Послов-
ника Општинског већа Општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине 
Бачка Паланка“ бр. 24/2019) и члана 
64. тачка 18. Статута Општине Бачка 
Паланка („Службени лист општине Бачка 
Паланка“ бр. 9/2019 и 15/2023), Општин-
ско веће Општине Бачка Паланка, на 19. 
седници одржаној дана 12. децембра 
2024. године, донело је

Решење
 о измени Решења о образовању 
Савета за безбедност саобраћаја 

на путевима на територији 
општине Бачка Паланка и 

именовању председника, заменика 
председника и чланова Савета за 

безбедност саобраћаја на путевима 
на територији општине 

Бачка Паланка

Члан 1.

У Решењу о образовању Савета 
за безбедност саобраћаја на путевима 
на територији општине Бачка Паланка и 
именовању председника, заменика пред-
седника и чланова Савета за безбедност 
саобраћаја на путевима на територији 
општине Бачка Паланка („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“ бр. 35/2024) 
члан 11. мења се и гласи:

„Председнику, заменику председ-
ника и члановима Савета припада нак-
нада за рад у Савету у нето износу од 
2.000,00 динара по одржаној седници.“

Члан 2.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
листу општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКA
Веза број: III-34-3/2024
Дана: 12. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председавајући
Општинског већа,

Милорад Париповић, с.р.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1755  

308

На основу члана 59. Закона о 
буџетском систему („Службени гла-
сник Републике Србије“, број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 
62/2013,  63/2013-исправка и 108/2013, 
142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021- 
др.закон, 92/2023 и 94/2024), Председник 
општине дана 17.12.2024. г. доноси

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ 

ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
НА РАЧУН ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА ЗА 

2024. ГОДИНУ

Члан 1.

Овим Правилником ближе се 
уређује начин утврђивања износа и пос-
тупак враћања неутрошених средстава 
која су у складу са Одлуком о буџету 
Општине Бачка Паланка за 2024. годину, 
Одлуком о првом ребалансу буџета 
Општине Бачка Паланка за 2024. годину 
и Одлуком о другом ребалансу буџета 
Општине Бачка Паланка за 2024. годину, 
до истека фискалне године пренета 
директним и индиректним корисницима 
буџетских средстава, а нису утрошена у 
тој фискалној години. 

Члан 2.

Повраћај неутрошених сред-
става из члана 1. овог Правилника, врше 
директни и индиректни корисници буџет-
ских средстава Општине Бачка Паланка 
до истека фискалне године, закључно 
са 31. децембром, на рачун – Извршење 

буџета Општине Бачка Паланка, број 
840-80640-29. 

Износ неутрошених средстава за 
повраћај из члана 1. исказује се на обра-
сцу СВС – Спецификација враћених 
буџетских средстава.

Корисници буџетских средстава 
Општине Бачка Паланка одговорни су 
за истинитост и тачност исказаних пода-
така у Обрасцу СВС - Спецификација 
враћених буџетских средстава.

Члан 3.

Индиректни корисници буџет-
ских средстава достављају директним 
корисницима спецификације враћених 
буџетских средстава, која су им пренета 
на подрачун за редовну делатност према 
разделима, односно главама, односно 
функцијама, односно главним програ-
мима, на  Обрасцу СВС - Спецификација 
враћених буџетских средстава, најкас-
није до 10. јануара наредне фискалне 
године.

Уколико су средства индиректним 
корисницима буџетских средстава пре-
нета са опредељених апропријација два 
или више директних корисника буџет-
ских средстава у обавези су да доставе 
Обрасце СВС -  Спецификација враћених 
буџетских средстава за сваког директног 
корисника по јединственом броју буџет-
ског корисника.  

На основу извршених уплата и 
достављених образаца из става 1. овог 
члана директни корисници буџетских 
средстава у систему извршења буџета 
до 20. јануара наредне фискалне године 
врши корекцију трансфера расхода и 
издатака за претходну фискалну годину 
за индиректне кориснике којима су пре-
нели средства.

Образац СВС - Спецификација 
враћених буџетских средстава одштам-



1756 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

пан је уз овај Правлник и чини његов 
саставни део.

Члан 4.

Одредбе овог Правилника при-
мењују се и на кориснике буџетских 
средстава који су неутрошена средства 
пренели до истека фискалне године, а 
који након истека фискалне године нису 
у систему консолидованог рачуна тре-
зора Општине Бачка Паланка. 

Члан 5.

Овај Правилник ступа на снагу 
даном објављивања у „Службеном листу 
општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Бачка Паланка
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: I-400-14/2024
Дана: 17.12.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1757  

Образац  СВС

СПЕЦИФИКАЦИЈА ВРАЋЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА

Назив корисника буџетских средстава који враћа средства_______________________________

Седиште  ________________________________ адреса__________________________________

ПИБ ________________________МБ______________________ЈББК ______________________

Назив директног корисника буџетских средстава који је пренео средства: (*)________________

_____________________________________________________   ЈББК _____________________

(*у случају када спецификацију саставља директан буџетски корисник на овој линији уписује свој назив)

Раздео/глава_______  функција_________главни програм_______________________________

Спецификација враћених буџетских средстава:

Економска 
класифика-

ција
О П И С Износ 

1 2 3

     

     

     

     

     

     

     

     

  УКУПНО:   

У колону 1. уноси се шифра економске класификације на четвртом нивоу, односно четири шифре 
без узимања ознаке 49 будући да је 49 ознака трансфера која указује на потребу за елиминацијом у процесу 
сравњивања.

Својим потписом потврђујем да су подаци истинито и тачно приказани.

Број:   ______________________

    име и презиме одговорног лица  
(штампаним словима)

Место и датум:   

   ______________________

М.П. Потпис



1758 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

309

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 21. Уговорa о 
јавној набавци радова – реконструкција 
и доградња постојећег приземног обје-
кта  МЗ „Братство“ у објекат намењен 
дневном боравку за децу са сметњама 
у развоју у Бачкој Паланци улица 20. 
октобара, ЈН БРОЈ 44/2023, бр. IV-404-
2/2023-327 од 07.11.2023. г, Председник 
општине дана 16.12.2024. године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о образовању Комисије за 
примопредају и коначни 

обрачун изведених радова на 
реконструкцији и доградњи 

постојећег приземног објекта  МЗ 
„Братство“ у објекат намењен 

дневном боравку за децу са 
сметњама у развоју у Бачкој 
Паланци улица 20. октобара

I

Образује се Комисија за за при-
мопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на реконструкцији и 
доградњи постојећег приземног објект 
МЗ „Братство“ у објекат намењен днев-
ном боравку за децу са сметњама у раз-
воју у Бачкој Паланци улица 20. октобара.       

II

У Комисију се именују:

1.	 Велимир Радованов, представ-
ник Наручиоца за председника,

2.	 Жарко Марушић, представник 
Одабраног понуђача за члана, 

3.	 Људмила Јамушаков, вршилац 
стручног надзора за члана. 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изве-
дених радова на реконструкцији и 
доградњи постојећег приземног објекта  
МЗ „Братство“ у објекат намењен днев-
ном боравку за децу са сметњама у раз-
воју у Бачкој Паланци улица 20. октобара 
и о томе сачини записник.

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општинске 
управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2024-27
Дана:16.12.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1759  

310

На основу члана 60. став 1. тачка 
1. и 20. и члана 138. став 1. Статута 
Општине Бачка Паланка („Службени 
лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 21. Уговорa 
о јавној набавци радова на спољном 
уређењу вртића „Дуга“ ПУ Младост 
партија 1, ЈН број 29/2024, бр. IV-404-
2/2024-208 од 13.08.2024. г, Председник 
општине дана 17.12.2024. године доноси

 
Р Е Ш Е Њ Е

о образовању Комисије за 
примопредају и коначни обрачун 

изведених радова на спољном 
уређењу вртића „Дуга“ ПУ 
Младост у Бачкој Паланци

I

Образује се Комисија за примопре-
дају и коначни обрачун изведених радова 
на спољном уређењу вртића „Дуга“ ПУ 
Младост у Бачкој Паланци. 

II

У Комисију се именују:

1.	 Велимир Радованов, представ-
ник Наручиоца за председника,

2.	 Жарко Марушић, представник 
Одабраног понуђача за члана, 

3.	 Радослав Карановић, представ-
ник стручног надзора за члана. 

III

Задатак Комисије је да изврши 
примопредају и коначни обрачун изведе-
них радова на спољном уређењу вртића 
„Дуга“ ПУ Младост у Бачкој Паланци и 
о томе сачини записник.

IV

Админист ративно-техничке 
послове за потребе рада Комисије, оба-
вљаће Канцеларија за локално економски 
развој, Одељења за привреду, Општинске 
управе Општине Бачка Паланка.

V

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине.

VI

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, и објављује се у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине 
Број: I-020-4/2024-28
Дана:17.12.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

311

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 4. Уговора о 
додели бесповратних средстава за реа-
лизацију помоћи намењене побољшању 
услова становања избеглица доделом 
помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми бр. I-40-90/2024, Председника 
општине дана 03.12.2024. године доноси



1760 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за доделу 

средстава намењених побољшању 
услова становања избеглих лица у 

помоћи у грађевинском материјалу 
и опреми у Општини 

Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за доделу 
средстава намењених побољшању услова 
становања избеглих лица у помоћи у 
грађевинском материјалу и опреми у 
Општини Бачка Паланка.

II

У Комисију се именују: 

1.	 Никола Лалић, председник 

2.	 Здравка Мерњик, заменик 
председника,

3.	 Милкица Петржљан, члан, и

4.	 Маја Пилиповић, члан. 

III

Задаци Комисије су, да спроведе 
поступaк доделе помоћи у грађевинском 
материјалу и опреми  који је обезбеђен 
Уговором о додели бесповратних сред-
става за реализацију помоћи намењене 
побољшању услова становања избеглица 
доделом помоћи у грађевинском мате-
ријалу и опреми бр. I-40-90/2024; донесе 
Правилник о раду Комисије, утврди текст 
Јавног позива; објави позив и размотри 
пријаве по објављеном јавном позиву и 
донесе Одлуку о додели помоћи, при-
преми текст уговора који се закључује са 
корисницима којима се додељује грађе-
вински материјал и опрема, припреми 
сву финансијску и другу документацију 
у циљу правдања средстава, достави 
Извештај о реализацији конкурса, оба-

вља све друге послове везане за спро-
вођење Конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окон-
чања спровођења поступка за доделу 
помоћи у грађевинском материјалу и 
опреми.

V

Све административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине. 

VIII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2024-25
Дана: 03.12.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1761  

312

На основу члана 60. став 1. тачка 20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. Ста-
тута Општине Бачка Паланка („Службени лист Општине Бачка Паланка“, број 9/2019 
и 15/2023), и члана 4. Уговора о сарадњи на реализацији помоћи за куповину огревног 
дрвета са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица бр. 
I-40-89/2024, Председника општине дана 03.12.2024. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за доделу средстава за куповину огревног дрвета са 
превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица у 

Општини Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за доделу средстава за куповину огревног дрвета са прево-
зом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица у Општини Бачка 
Паланка.

II

У Комисију се именују: 

1.	 Здравка Мерњик, председник 

2.	 Никола Лалић, заменик председника,

3.	 Маја Пилиповић, члан, 

4.	 Тања Торовић, члан, и 

5.	 Јелена Малиновић, члан 

III

Задаци Комисије су, да спроведе поступaк доделе помоћи у огревном дрвету са 
превозом  који је обезбеђен Уговором о сарадњи на реализацији помоћи за куповину 
огревног дрвета са превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених 
лица бр. I-40-89/2024; донесе Правилник о раду Комисије, утврди текст Јавног позива; 
објави позив и размотри пријаве по објављеном јавном позиву и донесе Одлуку о додели 
помоћи, припреми текст уговора који се закључује са корисницима којима се додељује 
огревно дрво са превозом, припреми сву финансијску и другу документацију у циљу 
правдања средстава, достави Извештај о реализацији конкурса, обавља све друге послове 
везане за спровођење Конкурса. 

IV

Мандат Комисије траје до окончања спровођења поступка за доделу помоћи у 
огревном дрвету.



1762 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

V

Све административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине. 

VIII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2024-24
Дана: 03.12.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

313

На основу члана 60. став 1. тачка 
20, члана 28. став 3. и члана 138. став 1. 
Статута Општине Бачка Паланка („Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка“, број 
9/2019 и 15/2023), и члана 4. Уговора 
о сарадњи на реализацији помоћи за 
набавку хране за најугроженије породице 
избеглица и интерно расељених лица бр. 

I-40-88/2024, Председника општине дана 
03.12.2024. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за доделу 
средстава намењених за набавку 
хране за најугроженије породице 
избеглица и интерно расељених 

лица у  Општини Бачка Паланка

I

Образује се Комисија за доделу 
средстава намењених за набавку хране 
за најугроженије породице избеглица 
и интерно расељених лица у Општини 
Бачка Паланка.

II

У Комисију се именују: 
1.	 Здравка Мерњик, председник 
2.	 Никола Лалић, заменик председ-

ника,
3.	 Јасминка Поповић, члан, 
4.	 Вида Барош, члан, и 
5.	 Војислав Зубац, члан 

III

Задаци Комисије су, да спроведе 
поступaк доделе помоћи у храни  која је 
обезбеђена Уговором о сарадњи на реали-
зацији помоћи за набавку хране за најуг-
роженије породице избеглица и интерно 
расељених лица бр. I-40-88/2024; донесе 
Правилник о раду Комисије, утврди текст 
Јавног позива; објави позив и размотри 
пријаве по објављеном јавном позиву и 
донесе Одлуку о додели помоћи, при-
преми текст уговора који се закључује са 
корисницима којима се додељује храна, 
припреми сву финансијску и другу доку-
ментацију у циљу правдања средстава, 
достави Извештај о реализацији кон-
курса, обавља све друге послове везане 
за спровођење Конкурса. 



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1763  

IV

Мандат Комисије траје до окон-
чања спровођења поступка за доделу 
помоћи у храни.

V

Све административно-техничке 
послове за потребе Комисије обављаће 
Одељење за друштвене делатности 
Општинске управе Општине Бачка 
Паланка. 

VI

У свом раду Комисија ће корис-
тити печат Председника општине. 

VII

Комисија за свој рад одговара 
Председнику општине. 

VIII

Ово решење објавити у „Службе-
ном листу Опшине Бачка Паланка“.   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
Председник општине
Број: I-020-4/2024-23
Дана: 03.12.2024. године
Бачка Паланка

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.

314

На основу члана 61. Став 7. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, 

број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, 118/2021-др.закон, 92/2023 
и 94/2024) и члана 14. Одлуке о буџету 
Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину („Службени лист Општине 
Бачка Паланка“, број 22/2023, 18/2024 
и 39/2024), председник Општине Бачка 
Паланка, дана 18. децембра 2024. године, 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

	

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4221 „Трошкови службених путо-
вања у земљи“, ОШ „Свети Сава“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 23.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4233 „Услуге образовања и усавршавања 
запослених“,  ОШ „Свети Сава“ Бачка 
Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-



1764 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4224 „Трошкови превоза ученика“, ОШ 
„Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 22.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4233 „Услуге образовања и 
усавршавања запослених“,  ОШ „Свети 
Сава“ Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4237 „Репрезентација“, ОШ 
„Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 3.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4263 „Материјали за образо-
вање и усавршавање запослених“,  ОШ 
„Свети Сава“ Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 

Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4249 
„Остале специјализоване услуге“, ОШ 
„Свети Сава“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 4.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4263 „Материјали за образо-
вање и усавршавање запослених“,  ОШ 
„Свети Сава“ Бачка Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4151 „Накнаде трошкова за запослене“, 
ОШ „Здравко Челар“ Челарево умањује 
се у износу од 25.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4234 „Услуге информисања“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1765  

Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4151 „Накнаде трошкова за запослене“, 
ОШ „Здравко Челар“ Челарево умањује 
се у износу од 16.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4252 „Текуће поправке и одр-
жавање опреме“,  ОШ „Здравко Челар“ 
Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4151 „Накнаде трошкова за запо-
слене“, ОШ „Здравко Челар“ Челарево 
умањује се у износу од 18.000 динара, 
док се за исти износ повећава апро-
пријација обезбеђена Одлуком о буџету 
Општине Бачка Паланка за 2024. годину, 
раздео 4, Програм 9 – Основно образо-
вање, пројектна активност 2003-0001- 
Реализација делатности основног обра-
зовања, функционална класификација 
912, позиција 139 економска класифика-
ција 463 „Трансфери осталим нивоима 
власти“, расход по намени 4233 „Услуге 
образовања и усавршавања запослених“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 

за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4151 „Накнаде трошкова за запослене“, 
ОШ „Здравко Челар“ Челарево умањује 
се у износу од 78.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4212 „Енергетске услуге“,  
ОШ „Здравко Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална кла-
сификација 912, позиција 139, економска 
класификација 463 „Трансфери оста-
лим нивоима власти“, расход по намени 
4211 „Трошкови платног промета и бан-
карских услуга“, ОШ „Здравко Челар“ 
Челарево умањује се у износу од 14.500 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“,  ОШ „Здравко 
Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 



1766 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4266 „Материјали за образовање, 
културу и спорт“, ОШ „Здравко Челар“ 
Челарево умањује се у износу од 17.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 
4212 „Енергетске услуге“,  ОШ „Здравко 
Челар“ Челарево.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4212 „Енергетске услуге“, ОШ 
„Вук Караџић“ Бачка Паланка умањује 
се у износу од 54.000 динара, док се за 
исти износ повећава апропријација обез-
беђена Одлуком о буџету Општине Бачка 
Паланка за 2024. годину, раздео 4, Про-
грам 9 – Основно образовање, пројектна 
активност 2003-0001- Реализација делат-
ности основног образовања, функцио-
нална класификација 912, позиција 139 
економска класификација 463 „Транс-
фери осталим нивоима власти“, расход 
по намени 4151 „Накнаде трошкова за 
запослене“,  ОШ „Вук Караџић“ Бачка 
Паланка.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину, раздео 4, Програм 9 – 
Основно образовање, пројектна актив-
ност 2003-0001- Реализација делатности 
основног образовања, функционална 
класификација 912, позиција 139, еко-
номска класификација 463 „Трансфери 
осталим нивоима власти“, расход по 
намени 4111 „Плате, додаци и накнаде 
запослених“, ОШ „Херој Пинки“ Бачка 
Паланка умањује се у износу од 10.000 
динара, док се за исти износ повећава 
апропријација обезбеђена Одлуком о 
буџету Општине Бачка Паланка за 2024. 
годину, раздео 4, Програм 9 – Основно 
образовање, пројектна активност 2003-
0001- Реализација делатности основног 
образовања, функционална класифика-
ција 912, позиција 139 економска кла-
сификација 463 „Трансфери осталим 
нивоима власти“, расход по намени 4122 
„Доприноси за здравство“,  ОШ „Херој 
Пинки“ Бачка Паланка.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БРОЈ: I-40-1/2024-970
ДАНА: 18. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



18 децембар 2024. године         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА    Број 43/2024 - страна 1767  

315

На основу члана 61. Став 12. Закона 
о буџетском систему („Сл. гласник РС“, 
број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 
103/2015, 99/16, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021-
др.закон, 92/2023 и 94/2024) и члана 14. 
Одлуке о буџету Општине Бачка Паланка 
за 2024. годину („Службени лист 
Општине Бачка Паланка“, број 22/2023, 
18/2024 и 39/2024), дана 13. децембра 
2024. године, председник Општине Бачка 
Паланка доноси

РЕШЕЊЕ
 О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2024. годину, раздео 4, глава 4.01 Про-
грам 13 – Развој културе и информи-
сања, програмска активност 1201-0001- 
Функционисање локалних установа 
културе, функционална класификација 
820, позиција 150, економска класифи-
кација 4234 „Услуге информисања“, 
Установа Културни центар,, умањује 
се у износу од 10.000 динара, док се 
за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину, раздео 4, 
глава 4.01 Програм 13 – Развој културе 
и информисања, програмска активност 
1201-0001- Функционисање локалних 
установа културе, функционална класи-
фикација 820, позиција 150, економска 
класификација 4233 „Услуге образовања 
и усавршавања запослених“.

Апропријација обезбеђена Одлу-
ком о буџету Општине Бачка Паланка за 
2024. годину, раздео 4, глава 4.01 Про-
грам 13 – Развој културе и информисања, 

програмска активност 1201-0001- Функ-
ционисање локалних установа културе, 
функционална класификација 820, пози-
ција 152, економска класификација 4251 
„Текуће поправке и одржавање зграда и 
објеката“, Установа Културни центар,, 
умањује се у износу од 2.200 динара, док 
се за исти износ повећава апропријација 
обезбеђена Одлуком о буџету Општине 
Бачка Паланка за 2024. годину, раздео 4, 
глава 4.01 Програм 13 – Развој културе 
и информисања, програмска активност 
1201-0001- Функционисање локалних 
установа културе, функционална класи-
фикација 820, позиција 152, економска 
класификација 4252 „Текуће поправке и 
одржавање опреме“.

О реализацији овог решења ста-
раће се Одељење за финансије и буџет 
општинске управе Општине Бачка 
Паланка.

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и исто објавити у „Службеном 
листу Општине Бачка Паланка“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА 
ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА БАЧКА ПАЛАНКА
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
БРОЈ: I-40-1/2024-925
ДАНА: 13. децембра 2024. године
БАЧКА ПАЛАНКА

Председник
Општине Бачка Паланка

Бранислав Шушница, с.р.



1768 страна - Броj 43/2024        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА      18 децембар 2024. године

299 ПРАВИЛНИК о начину суфинансирања 
пројеката удружења грађана ................. 1741
300 ПРАВИЛНИК о стављању ван снаге 
Правилника о начину суфинансирања 
пројеката удружења грађана из области 
социо-хуманитарних делатности .......... 1748
301 ПРАВИЛНИК о стављању ван снаге 
Правилника о начину суфинансирања 
пројеката удружења грађана из области 
туризма, екологије и заштите животне 
средине .................................................... 1748
302 З А К Љ У Ч А К  ............................. 1749
303 З А К Љ У Ч А К  ............................. 1750
304 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Програм комуналних радова Јавног 
комуналног предузећа „Комуналпројект“ 
Бачка Паланка за 2025. годину ............. 1750
305 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на План рада прихватилишта за псе 
– азила Јавног комуналног предузећа 
„Комуналпројект“ Бачка Паланка 
за 2025. годину ........................................ 1753
306 РЕШЕЊЕ о давању сагласности 
на Правилник о изменама и допунама 
Правилника о организацији и 
систематизацији послова у Центру за 
социјални рад Општине Бачка Паланка 1753
307 РЕШЕЊЕ  о измени Решења о 
образовању Савета за безбедност саобраћаја 
на путевима на територији општине 
Бачка Паланка и именовању председника, 
заменика председника и чланова Савета 
за безбедност саобраћаја на путевима на 
територији општине Бачка Паланка ..... 1754

308 ПРАВИЛНИК О НАЧИНУ И 
ПОСТУПКУ ПРЕНОСА НЕУТРОШЕНИХ 
БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА НА РАЧУН 
ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА 
ПАЛАНКА ЗА 2024. ГОДИНУ ............. 1755

309 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије 
за примопредају и коначни обрачун 
изведених радова на реконструкцији и 
доградњи постојећег приземног објекта  
МЗ „Братство“ у објекат намењен дневном 
боравку за децу са сметњама у развоју у 
Бачкој Паланци улица 20. октобара ...... 1758
310 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
примопредају и коначни обрачун изведених 
радова на спољном уређењу вртића „Дуга“ 
ПУ Младост у Бачкој Паланци ............. 1759
311 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
доделу средстава намењених побољшању 
услова становања избеглих лица у помоћи 
у грађевинском материјалу и опреми у 
Општини Бачка Паланка ....................... 1760
312 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
доделу средстава за куповину огревног 
дрвета са превозом за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених 
лица у Општини Бачка Паланка ........... 1761
313 РЕШЕЊЕ о образовању Комисије за 
доделу средстава намењених за набавку 
хране за најугроженије породице избеглица 
и интерно расељених лица у  Општини 
Бачка Паланка ......................................... 1762
314 РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................. 1763
315 РЕШЕЊЕ  О ПРОМЕНИ 
АПРОПРИЈАЦИЈЕ ................................. 1767

С А Д Р Ж А Ј

Страна Страна  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ

Службени лист Општине Бачка Паланка, излази по потреби, издавач Скупштина општине Бачка 
Паланка, Краља Петра Првог бр. 16, одговорни уредник Владислава Томашек, 
текући рачун бр. 840-80640-29, Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. www.backapalanka.rs 
Штампа "ШТАМПАРИЈА СТАНИШИЋ" Бачка Паланка 064/12-27-500


